
miércoles, 29 de septiembre de 2021  •  Núm. 111

1/2

2021-03185

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

II - ADMINISTRACIÓN LOCAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

AYUNTAMIENTO DE AÑANA

Licitación pública para el arrendamiento de varias fincas rústicas de propiedad municipal

El Pleno municipal del Ayuntamiento de Añana, en sesión celebrada el día 30 de julio de 2021, 
ha aprobado el pliego de condiciones administrativas particulares por el que ha de regirse el 
concurso para adjudicar, mediante procedimiento abierto, el arrendamiento de varias parcelas 
rusticas municipales.

1. Objeto del contrato: arrendamiento de las siguientes parcelas municipales:

NÚM. DE 
LOTE

NÚM. DE POLÍGONO 
Y PARCELA

PRECIO A 
MEJORAR LOCALIZACIÓN

1 01 – 28-ABCD 160,00 EUROS CANTOS PICAOS

2 01 – 65 165,00 EUROS LA ISILLA

3 01 – 71-AB 76,00 EUROS LA ISILLA

4 01 – 96-ABC 214,00 EUROS CHORRETE

5 01 – 100-AB 101,00 EUROS CHORRETE

6 01 – 154 79,00 EUROS ORBON

7 01 – 166-ABC 330,00 EUROS FUENTELLANO

8 01 – 169 66,00 EUROS EL CONVENTO

9 01 – 210-AB 105,00 EUROS SAN VICENTE

10 01 – 212-AB 73,00 EUROS SAN VICENTE

11 01 – 237 187,00 EUROS ZUYON

12 01 – 255-ABC 524,00 EUROS PERALTA

13 01 – 258+992 AB 373,00 EUROS PERALTA

14 01 – 285-AB 172,00 EUROS EL ROSAL

15 01 – 308 97,00 EUROS LAUNARES

16 01 – 316-AB 16,00 EUROS LAS CAMPAS

17 01 – 353 359,00 EUROS LAS CUESTAS

18 01 – 355 160,00 EUROS ORTOTA

19 01 – 387-ABC 108,00 EUROS TORCAJOS

20 01 – 419 268,00 EUROS EL HOSPITAL

21 01 – 464 11,00 EUROS PECHACOTAS

22 01 – 534-ABC 332,00 EUROS LOS CAÑOS

23 01 – 556-ABC 172,00 EUROS FUENTE EL CUERVO

24 01 – 988 182,00 EUROS ORTOTA

25 01 – 796 + 804 161,00 EUROS PARAJE PORTILLA

26 01 – 729 107,00 EUROS ELLANO

2. Duración del contrato: la duración del contrato será de cinco años.

3. Licitación: procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación – el precio-.

El tipo global de licitación del presente contrato asciende a la cantidad total de 22.985,00 
euros (entiéndase por todos los lotes y por los 5 años de duración del presente contrato).

4. Presentación de proposiciones. En el Registro General de esta corporación durante el 
plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de publicación de este anuncio 
en el BOTHA, en horario de atención al público (de martes a viernes de 9:00 a 14:00 horas), y 
hasta las 14:00 horas del día en que finalice el plazo.



miércoles, 29 de septiembre de 2021  •  Núm. 111

2/2

2021-03185

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Se tomará como mes de referencia para la primera actualización el que corresponda a la 
fecha de adjudicación.

La garantía definitiva se constituirá en metálico, en valores públicos o mediante aval ban-
cario.

5. Lugar y día de la subasta: la subasta se realizará en el salón de plenos del Ayuntamiento 
de Añana, sito en la plaza Miguel Díaz de Tuesta número 1 de dicha localidad. El día de la su-
basta será el 22 de octubre de 2021, a las 12:00 horas.

6. Fianzas. Quienes deseen participar en la licitación del contrato de arrendamiento a que 
se refiere este pliego deberán formalizar las siguientes fianzas.

Fianza definitiva del 5 por ciento del precio que resulte de la adjudicación.

7. Presentación de la oferta. Las ofertas se presentaran en el plazo de 20 días naturales a 
contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el BOTHA.

8. Documentación a presentar. La que figura en el pliego de cláusulas.

9. Otras informaciones. Ver pliego de cláusulas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Salinas de Añana, a 17 de septiembre de 2021

El Alcalde
JUAN CARLOS MEDINA MARTÍNEZ


		2021-09-29T05:49:54+0000




